
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА БАЛЫКТЫГ 
ТЕРЕ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2020 года №10-1/20 сЛал

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, 
ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОНА БАЛЫКТЫГ ТЕРЕ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории сельского поселения сумона Балыктыг 
Тере-Хольского кожууна Республики Тыва, Администрация сельского 
поселения сумона Балыктыг ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и

опубликования Перечня муниципального имущества сельского поселения 
сумона Балыктыг, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства
(приложение № 1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества сельского поселения
сумона Балыктыг, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства
для опубликования в средствах массовой информации, а также 
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(приложение № 2).



2

1.3. Виды муниципального имущества, которое используется для 
формирования перечня муниципального имущества сельского поселения 
сумона Балыктыг, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства
(приложение № 3).

2. Определить администрацию сельского поселения сумона 
Балыктыг уполномоченным органом муниципального образования сельского 
поселения сумона Балыктыг по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня 
муниципального имущества сельского поселения сумона Балыктыг, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (далее -  Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрация сельского поселения сумона Балыктыг в течение 
месяца с даты вступления в силу настоящего Постановления обеспечить 
опубликование Перечня в средствах массовой информации, а также его 
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

'у

соответствии с требованиями части 4~ статьи 18 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению (решению)1.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава-Председатель администраций^ 1 
сельского поселения сумона Балыктьй' Артына Э.Э

Гели на дату принятия Постановления (Решения) Перечень не утвержден, в указанное поручение 
включается формулировка «утвердить и обеспечить опубликование», а срок исполнения може) быть 
увеличен не более чем до трех месяцев.

4


